کلمه «بیت» در عبارت قدامه نشان میدهد که وی نیز ترصیع را خاص شعر میدانسته است؛ با اینهمه، بلاغت‌نگاران فارسی مانند عمر رادویانی، رشیدالدین وطواط و صاحب المعجم آن را مخصوص شعر و نثر دانسته‌اند.

ترجمان‌البلاغه (تألیف میان سال‌های ۴۸۱-۵۰۷ ق / ۱۰۸۸-۱۱۱۴م):

«پارسی ترصیع گوهر به رشته کردن بُود. و تفسیر وی بدین جایگه آن است که دبیر و شاعر اندر نظم و نثر بخشهای سخن خانه‌خانه آرند، چنان‌که هر دو کلمه برابر بود، و متفق به وزن و حرفی از اول وی هم‌چون آخر بُود (!)» (ترجمان‌البلاغه، ص ۱۲۵).

حدایق‌السحر (تألیف در حدود ۵۵۱-۵۵۲ ق):